
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 18. října 2010 

 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra  

Kaderková, Věra Kadlecová, MgA. Jitka Honsová 

 
I. Chod fakulty: 

 v neděli 17. října 2010 byla zahájena dílna „lighting designu“ se světovou kapacitou na tuto 

oblast - odborníkem Maxem Kellerem; Max Keller byl uvítán vedením fakulty a následně 

proběhla přednáška (uč. č. 17), v průběhu pondělí a úterý se bude konat praktický workshop 

ve studiu Marta; 

 současně byl vedení DIFA JAMU udělen Maxem Kellerem souhlas s překladem jeho knihy 

„Light Fantastic“ do českého jazyka; fakulta zváží finanční možnosti a prověří ediční plán na 

příští kalendářní rok;  

 v pátek 22. října 2010 se od 10.
30

 hod. uskuteční (místn. č. 106) zasedání Umělecké rady 

DIFA JAMU - hlavní program bude habilitační řízení PhDr. Jana Roubala, Ph.D.;  

 vzhledem k neúčasti /ze zdravotních důvodů/ prof. Cejpka na pátečním zasedání habilitační 

komise (předseda), rozhodl děkan o změně předsedy komise a doplnění člena; nově je 

předsedou jmenován dosavadní člen komise prof. Petr Oslzlý a doplněným členem prof. M. 

Plešák; žádost o schválení změny bude rozeslána ke schválení členům UR DIFA JAMU 

formou „per rolam“ před pátečním jednáním; 

 ve čtvrtek 21. října 2010 proběhne od 8.
30

 hod. v pracovně děkana jednání vedení fakulty 

k aktuálním tématům (účast na konferenci ELIA – strategie; podklady pro vytvoření 

celoškolského kariérního řádu; aktualizace webu, CI fakulty, …); 

 KD navrhlo hodnotitele pro RUV z řad odborné veřejnosti:  

 Mgr. Jaromír Ostrý; 

 PhDr. David Drábek, Ph.D.; 

 doc. PhDr. Tatjana Lazorčáková, Ph.D.; 

 prof. Martin Porubjak; 

 Roman Vašek; 

 Mgr. Zdeněk Prokeš; 

 doc. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D.; 

 ke dni 13. října 2010 byl ukončen zápis osobních specializací; případné změny lze nyní 

řešit pouze prostřednictvím Michala Valy (OVIS); 

 KD schváluje termín 1. listopadu 2010 - do tohoto data budou současné webové stránky DIFA 

JAMU převedeny pod nový redakční systém a poté se bude pokračovat s aktualizacemi 

informací; zodpovědnou osobou byla jmenována MgA. Tereza Čechová; 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 4.000,- Kč následujícím studentům v souvislosti 

s účastí na mezinárodním festivalu „FIST06“ v Bělehradu: 

 Ivan Buraj (I. roč., Mg., ČR); 

 Dagmar Radová (I. roč., Mg., DD); 

 Anna Solilová (I. roč., Mg., S); 

 Jonáš Garaj (II. roč., Bc., JT); 

 Petr Pavlas (IV. roč., ČH); 

 Lucie Schneiderová (IV. roč., ČH); 

 Petra Lorenzová (IV. roč., ČH); 

 Zuzana Velichová (IV. roč., ČH); 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  

 

 Tomáš David (IV. roč., ČH); 

 Darina Kovářová (IV. roč., ČH); 

 Veronika Lazorčáková (IV. roč., ČH); 

 Ján Filip (II. roč., MH); 

a ve výši 5.500,- Kč studentce Tereze Hladké (III. roč., Bc., DM); 

 děkan v nadcházejících dnech určí pedagoga, který bude fakultu reprezentovat na festivalu 

„FIST06“ (Bělehrad), v rámci své účasti povede dílnu a zároveň bude pedagogickým 

doprovodem studentům; 

 

III. Studijní oddělení: 

 Adam Černoch (II. roč. Bc., JT) – žádost o rozložení studia ze zdravotních důvodů; potvrzení 

od lékaře doloženo, KD souhlasí; 

 

IV. Oddělení vnějších vztahů: 

 ve čtvrtek 21. října 2010 se od 16.
15

 hod. koná přednáška prof. Miloše Štědroně v rámci 

projektu FRVŠ Autorský proces při tvorbě scénické hudby;  

 v pátek 22. října 2010 se od 10.
00

 hod. uskuteční přednáška Tomáše Sedláčka a jeho 

spolupracovníků v rámci projektu FRVŠ Inovace předmětů oboru divadelní manažerství ve 

vztahu ke kreativnímu průmyslu a podnikatelskému přístupu; 

 byla obnovena aktivní činnost v souvislosti s inovovaným vizuálem fakulty – budou 

připraveny 2-3 návrhy grafického manuálu, ze kterých pak vedení DIFA vybere; 

 

 

zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


